
 
Управление образования администрации муниципального  

образования городского округа "Сыктывкар"  

(УО АМО ГО «Сыктывкар») 

 «Сыктывкар» кар кытшын муниципальнöй юкöнлöн  

администрацияса йöзöс велöдöмöн веськöдланiн 

ПРИКАЗ 

«07» _апреля  2016 г.                              №_389 

Об ограничении выхода на лед 

 

В связи с резким потеплением и неустойчивой погодой возрастает опас-

ность для жизни и здоровья при нахождении  вблизи и на поверхности водных 

объектов. 

В целях обеспечения безопасности учащихся муниципальных образова-

тельных организаций в период весеннего половодья 2016 года  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Руководителям муниципальных образовательных организаций: 

1.1. продолжить профилактическую работу среди учащихся, их родителей по 

разъяснению опасностей, связанных с выходом на лед и несоблюдением правил 

поведения на водных объектах в весенний период. 

1.2.провести разъяснительную работу со всеми родителями учащихся муници-

пальных образовательных организаций  по соблюдению правил поведения и мер 

безопасности детьми   в весенний период и недопущению их   к водоемам в пе-

риод весеннего половодья. 

       Срок: в период апреля-мая 2016 года  

2.Отделам общего образования, воспитания, дополнительного образования и мо-

лодежной политики (О.В. Порошкина, Аюгова М.М), главному эксперту МБУ  

ЦОДОО И.В. Напалкову: 

2.1.обеспечить контроль за проведением в муниципальных образовательных ор-

ганизациях  комплекса мероприятий  по обеспечению безопасности учащихся  в 

период весеннего половодья 2016 года. 

3.Контроль  за исполнением приказа возложить на заместителей начальника 

управления образования Н.Е. Котелину, М.Н. Скокову, Л.В.Михайлову.  

 

 Начальник  управления образования                                 О.Ю. Бригида 

 
И.В. Напалков 20-26-02 

 


